
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

문화예술과 9,205,777 10,416,515 △1,210,738

국            164,189

광          1,000,000

기             16,600

분            127,170

도             45,640

시          7,852,178

문화예술진흥 7,165,556 8,216,821 △1,051,265

국            101,189

기             16,600

분            127,170

도             10,000

시          6,910,597

문화사업지원 1,371,937 2,292,853 △920,916

국             54,700

분            127,170

시          1,190,067

목포문화원 활동지원 64,000 64,000 0

분             32,000

시             32,000

307 민간이전 64,000 64,000 0

분             32,000

시             32,000

02 민간경상보조 64,000 64,000 0

  ○목포문화원사업활동지원                58,000  58,000,000원*1개소

분             29,000

시             29,000

  ○목포문화원 문화학교 운영                 6,000  6,000,000원*1회

분              3,000

시              3,000

공공(시립)도서관 자료구입 127,253 127,253 0

분             92,170

시             35,083

307 민간이전 127,253 127,253 0

분             92,170

시             35,083

02 민간경상보조 127,253 127,253 0

  ○공공도서관 자료구입               127,253  127,253,000원*1개소

분             92,170

시             35,083

시립도서관 개관시간 연장 59,400 59,400 0

국             29,700

시             29,700

307 민간이전 59,400 59,400 0

국             29,700

시             29,700

02 민간경상보조 59,400 59,400 0
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○시립도서관 개관시간 연장                59,400  59,400,000원*1식

국             29,700

시             29,700

시립도서관 문화학교 운영 6,000 6,000 0

분              3,000

시              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              3,000

시              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○시립도서관 문화학교 운영                 6,000  6,000,000원*1식

분              3,000

시              3,000

도 문예진흥기금 출연금 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

  ○도 문예진흥기금 출연금                10,000  10,000,000원*1회

목포문화재단 운영 66,200 38,000 28,200

307 민간이전 66,200 38,000 28,200

02 민간경상보조 66,200 38,000 28,200

  ○목포문화재단 운영비                66,200  66,200,000원*1개소

문화의집 운영지원 48,040 68,200 △20,160

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

  ○운영수당                   840

    ―문화의집 운영위원회 회의참석수당
                  840        70,000원*6명*2회

307 민간이전 47,200 48,200 △1,000

02 민간경상보조 4,000 5,000 △1,000

  ○문화의집 특별프로그램지원                 4,000  2,000,000원*2개

05 민간위탁금 43,200 43,200 0

  ○문화의집 민간위탁금
               43,200      48,000,000원*1개소*90%

시립도서관운영 680,000 680,000 0

307 민간이전 680,000 680,000 0

05 민간위탁금 680,000 680,000 0

  ○시립도서관 민간위탁비               680,000  680,000,000*1개소

사회문화예술교육 지자체협력사업 50,000 50,000 0

국             25,000

시             25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

국             25,000

시             25,000

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업 지원
               50,000      50,000,000원*1식

국             25,000

시             25,000

문화를 통한 전통시장 활성화 사업 250,000 550,000 △300,000

307 민간이전 250,000 550,000 △300,000

02 민간경상보조 250,000 550,000 △300,000

  ○문화를 통한 전통시장 활성화 사업
              250,000      250,000,000원

서남권 문화예술 네트워크 구축 11,044 0 11,044

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○서남권 문화예술 토론회 개최
               10,000      10,000,000*1회

202 여비 1,044 0 1,044

01 국내여비 1,044 0 1,044

  ○서남권 문화예술 추진 관내여비
                1,044      261,000원*2명*2회

공공도서관 확충 879,302 1,096,068 △216,766

공공(시립)도서관 시설 및 장비보강 174,258 0 174,258

401 시설비및부대비 90,710 0 90,710

01 시설비 90,710 0 90,710

  ○창호공사(지하층∼1층)                90,710  90,710,000원*1식

405 자산취득비 83,548 0 83,548

01 자산및물품취득비 83,548 0 83,548

  ○도난방지기 교체(아동실,자료실)
               21,344

  ○소프트웨어 구입(Office 2007외 4종)
               26,504

  ○IT실 컴퓨터 교체                13,200

  ○이용자 열람의자 교체                22,500

      10,672,000원*2대

      26,504,000원*1식

  1,320,000원*10대

  45,000원*500개

작은도서관운영 271,044 406,832 △135,788

202 여비 1,044 0 1,044

01 국내여비 1,044 0 1,044

  ○작은도서관 선진지 벤치마킹
                1,044      261,000원*2명*2회

307 민간이전 230,000 190,000 40,000

05 민간위탁금 230,000 190,000 40,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○작은도서관 운영비(8개소)
              230,000      230,000,000원*1식

402 민간자본이전 40,000 72,000 △32,000

01 민간자본보조 40,000 72,000 △32,000

  ○작은도서관 도서구입                40,000

    ―작은도서관(8개소)                40,000  5,000,000원*8개소

목포어린이도서관 관리 및 운영 434,000 319,200 114,800

307 민간이전 404,000 269,200 134,800

05 민간위탁금 404,000 269,200 134,800

  ○어린이도서관 민간위탁비               404,000  404,000,000원*1식

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

  ○어린이도서관 도서구입비                30,000  10,000원*3,000권

문화예술활동 지원 4,914,317 4,827,900 86,417

국             46,489

기             16,600

도             10,000

시          4,841,228

무대공연작품지원 51,000 51,000 0

기             16,600

시             34,400

307 민간이전 51,000 51,000 0

기             16,600

시             34,400

02 민간경상보조 51,000 51,000 0

  ○무대공연작품 지원                51,000  51,000,000원*1식

기             16,600

시             34,400

전국국악경연대회 개최 90,000 110,000 △20,000

307 민간이전 90,000 110,000 △20,000

02 민간경상보조 90,000 110,000 △20,000

  ○전국 국악경연대회 개최                90,000  90,000,000원*1식

시립예술단체 운영 및 지원 3,816,217 3,720,943 95,274

301 일반보상금 3,800,702 3,669,803 130,899

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,800,702 3,669,803 130,899

  ○일반수용비                 4,734

    ―시립예술단체운영                 4,734

      ㆍ화장지구입                   432

      ㆍ청소용품구입(6종)                   180

      ㆍ복사기유지관리(토너구입등)
                2,100

  300원*6개단체*20개*12월

  30,000원*6개단체

          350,000원*3대*2회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

      ㆍ프린터기 유지관리(토너구입 등)
                1,422

      ㆍ복사용지 구입                   600

  ○공공요금및제세                 8,189

    ―우편료                 3,269

      ㆍ일반요금                 1,824

      ㆍ등기요금                 1,445

    ―일반전화요금                 4,320

    ―상하수도요금                   600

  ○운영수당                 1,400

    ―시립예술단체 정기평정 전형위원수당
                1,400

  ○연료비                 3,240

    ―시립예술단체 사무실 및 연습실 난방
                3,240

  ○피복비                63,500

    ―시립교향악단 연주의상                22,800

    ―시립합창단 의상                 6,000

      ㆍ연주의상(드레스)                 6,000

    ―시립무용단 의상(소품)                12,500

      ㆍ창작무용 의상(6월정기공연)
               12,500

    ―시립국악원 의상(소품)                 9,000

      ㆍ승무복                 9,000

    ―시립소년소녀합창단                13,200

      ㆍ단복구입                11,400

      ㆍ구두                 1,800

  ○행사지원비                31,000

    ―시립교향악단                14,400

      ㆍ홍보물                 2,400

      ㆍ플래카드                 1,200

      ㆍ악보구입                 8,000

      ㆍ피아노조율                   800

      ㆍ악기수리비                 2,000

    ―시립합창단                 4,000

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악보제작                 1,200

      ㆍ피아노조율                   400

    ―시립무용단                 2,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

    ―시립소년소녀합창단                 3,400

          237,000원*3대*2회

  20,000원*6개단체*5박스

  190원*800건*12월

  1,720원*70건*12월

  45,000원*8대*12월

  50,000원*1개소*12월

        70,000원*5명*4개단체

        1,500원*6대*6시간*60일

  380,000원*60명

  200,000원*30명

          500,000원*25벌

  600,000원*15벌

  380,000원*30벌*1회

  60,000원*30켤레

  200,000원*2종*6회

  100,000원*2개소*6회

  200,000원*40곡

  100,000원*8회

  200,000원*10회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*6회

  100,000원*4회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악보구입                   800

      ㆍ피아노조율                   200

    ―시립연극단                 2,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

    ―시립국악원                 4,400

      ㆍ홍보물                 1,600

      ㆍ플래카드                   800

      ㆍ악기수리비                 2,000

  ○행사보상금               219,616

    ―시립교향악단                85,000

      ㆍ정기연주회(3월,6월,9월,12월, 수시6회)
               70,000

      ㆍ전국교향악 축제                10,000

      ㆍ목포,청주 교류 연주회                 5,000

    ―시립합창단                40,000

      ㆍ정기연주회(3월,5월,9월,11월 4회)
               32,000

      ㆍ제21회 남도합창제                 8,000

    ―시립무용단                35,000

      ㆍ정기공연(6월,12월 2회)
               20,000

      ㆍ제20회 전국무용제 참가
                5,000

      ㆍ순회공연(4회)                10,000

    ―시립소년소녀합창단                 9,616

      ㆍ정기연주회(3월,12월 2회)
                2,000

      ㆍ전국시립소년소녀합창제 참가
                1,000

      ㆍ전남합창제 참가                 1,000

      ㆍ교통비                 5,616

    ―시립연극단                30,000

      ㆍ정기공연(3월,11월 2회)
                6,000

      ㆍ연극 만선상설공연                24,000

    ―시립국악원                20,000

      ㆍ제18회 정기연주회                 6,000

      ㆍ제7회 시민을 위한 국악대향연
                5,000

      ㆍ제12회 여름밤의 국악대향연
                5,000

      ㆍ송년 국악 대공연                 4,000

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*4회

  100,000원*2회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*2종*4회

  100,000원*2개소*4회

  200,000원*2종*5회

          7,000,000원*10회

  10,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

          8,000,000원*4회

  8,000,000원*1회

          10,000,000원*2회

          5,000,000원*1회

          1,000,000원*2회

          1,000,000원*1회

  1,000,000원*1회

  800원*75명*52주*주2회*90%

          3,000,000원*2회

  3,000,000원*8회

  6,000,000원*1회

          5,000,000원*1회

          5,000,000원*1회

  4,000,000원*1회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○시립예술단체 각종행사지원
                4,800

  ○인건비             3,464,223

    ―시립교향악단             1,505,786

      ㆍ지휘자                36,571

        ＊기본수당                27,759

        ＊예능수당                 7,576

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                20,399

        ＊기본수당                15,323

        ＊예능수당                 4,252

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임수석                34,900

        ＊기본수당                25,610

        ＊예능수당                 7,642

        ＊직책수당                 1,648

      ㆍ상임차석                47,526

        ＊기본수당                34,378

        ＊예능수당                11,294

        ＊직책수당                 1,854

      ㆍ상임단원               825,984

        ＊기본수당               630,254

        ＊예능수당               195,730

      ㆍ비상임단원               113,262

        ＊기본수당               113,262

      ㆍ상임단원 기말수당               282,195

      ㆍ상임명절휴가비                70,549

      ㆍ상임단원정액급식비
               74,400

    ―시립합창단               802,989

      ㆍ지휘자                29,752

        ＊기본수당                24,261

        ＊예능수당                 4,255

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ반주자                10,496

        ＊기본수당                 7,742

        ＊예능수당                 2,754

      ㆍ단무장                14,686

        ＊기본수당                10,284

        ＊예능수당                 3,578

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임단원               515,060

      400,000원*6개단체*2회

  2,313,190원*1명*12월

  631,280원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  1,276,870원*1명*12월

  354,280원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  1,067,050원*2명*12월

  318,400원*2명*12월

  68,640원*2명*12월

  954,930원*3명*12월

  313,720원*3명*12월

  51,480원*3명*12월

  954,930원*55명*12월

  296,560원*55명*12월

  786,540원*12명*12월

  846,585,000원*4/12

  846,585,000원*50%*2/12

          100,000원*62명*12월

  2,021,730원*1명*12월

  354,570원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  645,160원*1명*12월

  229,480원*1명*12월

  856,970원*1명*12월

  298,120원*1명*12월

  68,640원*1명*12월
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

        ＊기본수당               381,539

        ＊예능수당               133,521

      ㆍ상임단원 기말수당               141,276

      ㆍ상임단원 명절휴가비
               35,319

      ㆍ상임단원정액급식비
               56,400

    ―시립무용단               403,994

      ㆍ안무자                29,752

        ＊기본수당                24,261

        ＊예능수당                 4,255

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                16,139

        ＊기본수당                11,099

        ＊예능수당                 4,216

        ＊직책수당                   824

      ㆍ훈련장                14,155

        ＊기본수당                 9,753

        ＊예능수당                 3,372

        ＊직책수당                 1,030

      ㆍ상임단원               227,115

        ＊기본수당               169,044

        ＊예능수당                58,071

      ㆍ상임단원기말수당                71,386

      ㆍ상임단원명절휴가비
               17,847

      ㆍ상임단원정액급식비
               27,600

    ―시립소년소녀합창단                56,692

      ㆍ비상임지휘자 기본수당
               14,400

      ㆍ단무장                15,116

        ＊기본수당                10,620

        ＊예능수당                 3,672

        ＊직책수당                   824

      ㆍ반주자                10,704

        ＊기본수당                 7,894

        ＊예능수당                 2,810

      ㆍ비상임안무자 기본수당
                6,357

      ㆍ상임단원기말수당                 6,172

      ㆍ상임단원명절휴가비
                1,543

      ㆍ상임단원정액급식비                 2,400

  722,610원*44명*12월

  252,880원*44명*12월

  423,825,760원*4/12

          423,825,760원*50%*2/12

          100,000원*47명*12월

  2,021,730원*1명*12월

  354,570원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  924,910원*1명*12월

  351,280원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  812,740원*1명*12월

  280,960원*1명*12월

  85,800원*1명*12월

  704,350원*20명*12월

  241,960원*20명*12월

  214,156,760원*4/12

          214,156,760원*50%*2/12

          100,000원*23명*12월

          1,200,000원*1명*12월

  885,000원*1명*12월

  305,920원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  657,790원*1명*12월

  234,160원*1명*12월

          529,670원*1명*12월

  18,513,480원*4/12

          18,513,480원*50%*2/12

  100,000원*2명*12월

- 8 -



부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―시립연극단               139,050

      ㆍ연출자                28,828

        ＊기본수당                23,410

        ＊예능수당                 4,182

        ＊직책수당                 1,236

      ㆍ단무장                12,851

        ＊기본수당                 9,011

        ＊예능수당                 3,016

        ＊직책수당                   824

      ㆍ상임단원                57,289

        ＊기본수당                43,613

        ＊예능수당                13,676

      ㆍ상임단원기말수당                25,345

      ㆍ상임단원명절휴가비
                6,337

      ㆍ상임단원정액급식비                 8,400

    ―시립국악원                61,509

      ㆍ원감                15,932

        ＊기본수당                11,852

        ＊예능수당                 1,920

        ＊직책수당                 1,440

        ＊연구수당                   720

      ㆍ강사                23,560

        ＊기본수당                19,720

        ＊예능수당                 3,840

      ㆍ기말수당                10,524

      ㆍ정근수당                 5,262

      ㆍ명절휴가비                 2,631

      ㆍ정액급식비                 3,600

    ―시립예술단원 주택보전수당
              144,000

    ―4대보험료               300,203

      ㆍ고용보험료                43,924

      ㆍ산재보험료                23,652

      ㆍ국민연금               152,044

      ㆍ건강보험료                80,583

    ―시립예술단체퇴직금                50,000

  1,950,790원*1명*12월

  348,430원*1명*12월

  102,960원*1명*12월

  750,910원*1명*12월

  251,320원*1명*12월

  68,640원*1명*12월

  726,870원*5명*12월

  227,920원*5명*12월

  76,032,680원*4/12

          76,032,680원*50%*2/12

  100,000원*7명*12월

  987,610원*1명*12월

  160,000원*1명*12월

  120,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  821,660원*2명*12월

  160,000원*2명*12월

  31,572,000원*4/12

  31,572,000원*2/12

  31,572,000원*50%*2/12

  100,000원*3명*12월

        200,000원*60명*12월

  3,378,738,000원*1.3%

  3,378,738,000원*0.7%

  3,378,738,000원*4.5%

  3,378,738,000원*2.385%

  5,000,000원*10명

405 자산취득비 15,515 44,140 △28,625

01 자산및물품취득비 15,515 44,140 △28,625

  ○시립소년소녀합창단                 3,400

    ―신디사이저                 3,000

    ―대형선풍기                   400

  3,000,000원*1대

  200,000원*2대
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○시립 국악원                 2,500

    ―장고                   500

    ―거문고                 1,000

    ―오고                 1,000

  ○시립교향악단 악기구입                 9,615

    ―셋트드럼                 9,450

    ―심벌스텐드                   165

  100,000원*5개

  500,000원*2개

  500,000원*2조

  9,450,000원*1식

  165,000원*1대

국악분야예술강사지원 92,978 92,978 0

국             46,489

시             46,489

307 민간이전 92,978 92,978 0

국             46,489

시             46,489

02 민간경상보조 92,978 92,978 0

  ○국악분야 예술강사지원사업
               92,978      92,978,000원*1식

국             46,489

시             46,489

찾아가는 문화활동 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○찾아가는 문화활동                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

시             10,000

각종 문화예술행사지원 518,990 541,294 △22,304

201 일반운영비 35,150 31,323 3,827

01 사무관리비 5,150 1,323 3,827

  ○전시작품 구입 심의수당                 1,470

  ○미술장식품 설치 심의수당
                1,680

  ○노적봉예술공원 전시물 등 설치제안
                2,000

  70,000원*21명*1회

      70,000원*12명*2회

      100,000원*10명*2회

03 행사운영비 30,000 30,000 0

  ○문화예술 창작지원                30,000  30,000,000원*1식

301 일반보상금 12,340 19,971 △7,631

10 행사실비보상금 10,700 18,270 △7,570

  ○문화행사 전국대회 참석연습식대
                1,500

  ○문화행사 간담회 참석 급식비
                  100

      5,000원*30명*10개 단체

      5,000원*20명*1회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○예술행사 전국대회 참석연습식대
                1,500

  ○예술행사 간담회 참석 급식비
                  100

  ○문화,예술단체 행사지원비
                7,500

      5,000원*30명*10개 단체

      5,000원*20명*1회

      300,000원*25개단체

12 기타보상금 1,640 1,701 △61

  ○각종 문화예술 경연대회 입상 학생시상품
                  540

  ○독서대학 우수학생 시상금                   150

  ○여름방학독서교실 독후감 발표 입상자 시상금
                  250

  ○대통령기 국민독서 경진대회독후감입상자시상
    금                   300

  ○문화발전 유공자 및새마을문고 유공자 시상품
                  400

      50,000원*3명*4회*90%

  50,000원*3명

      50,000원*5명

      50,000원*6명

      50,000원*8명

307 민간이전 406,500 420,000 △13,500

02 민간경상보조 406,500 420,000 △13,500

  ○찾아가는 토요예술행사                10,500

  ○제9회 실버가요제                 4,500

  ○제7회 예향목포작가전                 4,500

  ○제6회 이매방 전통춤경연대회
               20,000

  ○제51회 목포예술제                13,000

  ○제33회 남도국악제                 4,500

  ○제29회 목포연극제                 2,000

  ○제29회 전남연극제                 2,000

  ○제29회 전국연극제                 2,000

  ○제51회 목포학생연극경연대회
                2,000

  ○제21회 전남청소년연극제                 2,000

  ○제15회 전국청소년연극제                 2,000

  ○제7회 전국학생바다미술대회
               12,000

  ○제5회 한중서화국제교류전                10,000

  ○연산푸른음악회                 5,000

  ○제21회 도민합창경연대회                 1,000

  ○제6회 대한민국 남농미술대전
              100,000

  ○민주화운동기념음악회                 2,000

  ○제29회 난영가요제                60,000

  ○목포가요제                30,000

  ○제16회 정기음악회                 1,000

  ○음악회(찾아가는 음악활동 등)
                1,000

  10,500,000원*1식

  4,500,000원*1식

  4,500,000원*1식

      20,000,000원*1식

  13,000,000원*1식

  4,500,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

      12,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○제10회 목포마당페스티벌                50,000

  ○설.추석.대보름 행사                 8,000

  ○KOMAS 축제                20,000

  ○전라남도 연합회원전                 2,500

  ○제5회 목포학생 판소리 전국대회
                5,000

  ○목포 필하모닉 오케스트라 지원
                5,000

  ○전라남도 난전시회                 5,000

  ○2011 김대중 평화서예문화축제
               10,000

  ○장애우와 함께하는 par                 5,000

  ○제10회 전국학생초중고 서예휘호대회
                5,000

  50,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  2,500,000원*1식

      5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

405 자산취득비 65,000 70,000 △5,000

01 자산및물품취득비 65,000 70,000 △5,000

  ○전시작품구입                50,000

  ○김대중어록작품 구입                15,000

  100,000원*50호*10점

  5,000,000원*3점

목포문화원 이전 6,600 7,100 △500

201 일반운영비 6,600 7,100 △500

01 사무관리비 6,600 7,100 △500

  ○임차료                 6,600

    ―목포문화원 임차료                 6,600  550,000원*12월

노적봉 미술관 관리 및 운영 318,532 263,585 54,947

101 인건비 27,521 23,167 4,354

04 기간제근로자등보수 27,521 23,167 4,354

  ○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임                26,585

    ―인부임                20,068

    ―주휴수당                 4,125

    ―간식비                 1,992

    ―명절휴가비                   400

  ○조경수 전지 인부임                   936

  39,660원*2명*253일

  39,660원*2명*52일

  2,000원*2명*249일*2회

  200,000원*1명*2회

  62,400원*3명*5일

201 일반운영비 90,147 110,798 △20,651

01 사무관리비 29,776 25,481 4,295

  ○일반수용비                29,104

    ―복사용지                   200

    ―복사기유지관리(토너구입 등)
                  700

    ―팩시밀리 유지관리                   110

    ―홍보물 제작                 1,800

    ―소방설비 자체점검 대행수수료
                1,400

  20,000원*2박스*5회

        350,000원*1대*2회

  110,000원*1대*1회

  600원*3,000부

        700,000원*2회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―물탱크 청소용역비                 1,650

    ―쓰레기종량제 봉투 구입
                  468

    ―화장실 화장지 구입                 1,680

    ―화장실 방향제 구입                 1,140

    ―화장실 세정제(남소변기) 구입
                  588

    ―방화관리 업무대행수수료(노적봉예술공원외
      3개소)                12,000

    ―의무대상시설 소독비                   400

    ―전기시설안전점검 수수료                 2,632

    ―엘리베이터 정기검사                   456

    ―정화조 청소비                 2,200

    ―국기,도기,시기 구입                   480

    ―SHARP(XG-PH70X) 빔프로젝트 렌즈
                1,200

  ○급량비                   672

    ―특별기획전 근무자 특근매식비
                  672

  3,000원*550㎡

        1,950원*20매*12월

  10,000원*14개소*12월

  5,000원*19개소*12월

        10,000원*7개소*12월*70%

        12,000,000원*1식

  200,000원*2회

  219,260원*12월

  227,700원*2대*1회

  22,000원*100인

  40,000원*3장*4회

        1,200,000원*1대

        7,000원*2명*4일*12월

02 공공운영비 57,521 85,317 △27,796

  ○공공요금및제세                52,646

    ―전기사용료                36,000

    ―상하수도사용료                 3,600

    ―환경개선부담금(건물분)                   900

    ―무인경비용역료                 5,280

    ―엘리베이터 위탁관리수수료
                2,400

    ―전화요금                 1,800

    ―우편요금                   607

      ㆍ일반우편                   400

      ㆍ등기우편                   207

    ―소방안전협회비                    50

    ―국유재산 변상금                 2,009

  ○연료비                   900

    ―비상발전기 연료비                   900

  ○시설장비유지비                 3,975

    ―가로등 시설유지비                 1,800

    ―전등 전열설비 유지비                   450

    ―수배전반 시설유지비
                  600

    ―비상발전기 유지비                   125

    ―노적봉예술공원 건물유지비
                1,000

  3,000,000원*12월

  300,000원*12월

  450,000원*2회

  220,000원*2개소*12월

        100,000원*2대*12월

  50,000원*3대*12월

  250원*400건*4회

  1,720원*10건*12월

  50,000원*1회

  2,009,000원*1식

  1,500원*600L*1대

  1,200,000원*30등*5%

  20,000원*450개*5%

        120,000,000원*1식*0.5%

  25,000,000원*1대*0.5%

        1,000,000원*1식

03 행사운영비 2,850 0 2,850
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○기획전시 홍보물 제작                   900

    ―포스터 제작                   400

    ―현수막(소) 제작                   100

    ―현수막(대) 제작                   200

    ―안내장 제작                   200

  ○리플렛 제작                 1,000

  ○초청장                   150

  ○전시회 작품 운반비                   800

  1,000원*200매*2회

  50,000원*2회

  100,000원*2회

  200원*500매*2회

  200원*5,000매

  300원*500매

  200,000원*4회

202 여비 1,044 940 104

01 국내여비 1,044 940 104

  ○예술공원 시설견학 및 홍보활동 관외여비
                1,044      261,000원*2명*2회

206 재료비 1,000 1,500 △500

01 재료비 1,000 1,500 △500

  ○노적봉예술공원 건축,기계,전기,소방,통신,전
    산 등                 1,000      1,000,000원*1식

401 시설비및부대비 190,000 127,000 63,000

01 시설비 190,000 127,000 63,000

  ○미술관 1층 소화약제 소방시설공사
               30,000

  ○수장고 작품보관대 및 방수공사
               50,000

  ○노적봉예술공원 국유재산 토지매입비
              110,000

      30,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      110,000,000원*1식

405 자산취득비 8,820 180 8,640

01 자산및물품취득비 8,820 180 8,640

  ○제습기                 8,820  1,764,000원*5개

전통문화보존 및 전승 1,863,284 1,840,228 23,056

국             63,000

광          1,000,000

도             35,640

시            764,644

문화재 보전.전승 1,863,284 1,840,228 23,056

국             63,000

광          1,000,000

도             35,640

시            764,644

문화재 보전 및 전승 지원 31,200 31,200 0

도             15,600

시             15,600

307 민간이전 31,200 31,200 0

도             15,600

시             15,600

02 민간경상보조 31,200 31,200 0
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○무형문화재 보존전승지원금(안부덕,박방금,김
    순자)                28,800      28,800,000원*1식

도             14,400

시             14,400

  ○무형문화재 보전전수 장학생(2명)
                2,400      2,400,000원*1식

도              1,200

시              1,200

도무형문화재 공개행사 1,520 1,520 0

도              1,140

시                380

307 민간이전 1,520 1,520 0

도              1,140

시                380

02 민간경상보조 1,520 1,520 0

  ○도 무형문화재 공개행사(1식)
                1,520      1,520,000원*1식

도              1,140

시                380

문화재 보수정비 126,786 631,386 △504,600

국             63,000

도             18,900

시             44,886

401 시설비및부대비 126,786 581,386 △454,600

국             63,000

도             18,900

시             44,886

01 시설비 126,786 576,706 △449,920

  ○정명여학교 구 선교사 사택 보수정비
              126,786      126,786,000원*1식

국             63,000

도             18,900

시             44,886

문화재(유,무형)관리 203,778 176,122 27,656

101 인건비 30,318 26,080 4,238

04 기간제근로자등보수 30,318 26,080 4,238

  ○근대역사관 관리 일시사역인부임                13,493

    ―인부임                10,034

    ―주휴수당                 2,063

    ―간식비                   996

    ―명절휴가비                   400

  ○오거리문화센터 관리 일시사역인부임                13,493

    ―인부임                10,034

    ―주휴수당                 2,063

    ―간식비                   996

    ―명절휴가비                   400

  39,660원*1명*253일

  39,660원*1명*52일

  2,000원*1명*249일*2회

  200,000원*1명*2회

  39,660원*1명*253일

  39,660원*1명*52일

  2,000원*1명*249일*2회

  200,000원*1명*2회
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○시 관리 문화재(7개소) 주변정리 인부임
                3,332      39,660원*4명*1일*7개소*3회

201 일반운영비 86,872 58,022 28,850

01 사무관리비 16,872 20,838 △3,966

  ○일반수용비                13,132

    ―중요무형문화재 전수교육관                 2,970

      ㆍ청소용(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  153

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

    ―근대역사관                 3,970

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  153

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

      ㆍ전시실 노후 설명패널 교체
                  500

      ㆍ전시실 노후 네임텍 교체                   500

    ―구 일본영사관                 2,970

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  153

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터 등 유지관리비
                  237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보팜플렛                 1,800

    ―오거리문화센터(구 동본원사목포별원)                 2,970

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  300

      ㆍ관람객 화장실 화장지 구입
                  153

      ㆍ복사용지 구입                   240

      ㆍ프린터등 유지관리비                   237

      ㆍ사무용품 구입                   240

      ㆍ홍보 팜플렛 제작                 1,800

          25,000원*1회*12월

          17,000원*1.5박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          25,000원*1회*12월

          17,000원*1.5박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          50,000원*10개

  5,000원*100개

          25,000원*1회*12월

          17,000원*1.5박스*6회

  20,000원*2박스*6월

          237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부

          25,000원*1회*12월

          17,000원*1.5박스*6회

  20,000원*2박스*6회

  237,000원*1대*1회

  20,000원*12월

  600원*3,000부
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―이충무공 유적지                   252

      ㆍ청소용품(세정제등) 구입
                  150

      ㆍ화장실 화장지 구입                   102

  ○문화재보수정비 관련전문가 자문비
                  800

  ○운영수당                 1,680

    ―문화유산보호위원회 참석수당
                1,680

  ○급량비                 1,260

    ―문화재 업무관련 업무추진 특근매식비
                1,260

          25,000원*1회*6월

  17,000원*6회

      100,000원*2명*4회

        70,000원*12명*2회

        7,000원*3명*5일*12월

02 공공운영비 66,000 32,184 33,816

  ○공공요금및제세                40,800

    ―이충무공유적지 화장실(전기료,분뇨수거등)
                1,200

    ―중요무형문화재 전수교육관(전기, 상하수도
      등)                 9,600

    ―근대역사관 (전기, 상하수도 등)
                9,600

    ―오거리문화센터(전기, 상하수도 등)
                9,600

    ―구 일본영사관(전기, 상하수도 등)
                5,400

    ―구 청년회관(전기,상하수도 등)
                5,400

  ○시설장비유지비                25,200

    ―문화재시설유지비                 4,800

    ―무인경비용역수수료                12,000

    ―전기안전관리대행수수료
                4,200

    ―소방안전관리대행수수료
                4,200

        100,000원*12월

        800,000원*12월

        800,000원*12월

        800,000원*12월

        450,000원*12월

        450,000원*12월

  50,000원*8개소*12월

  200,000원*5개소*12월

        70,000원*5개소*12월

        70,000원*5개소*12월

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

  ○이충무공탄신제전 운영                 4,000  4,000,000원*1회

202 여비 2,088 1,409 679

01 국내여비 2,088 1,409 679

  ○문화재 활용시설 및 프로그램 조사 관외여비
                2,088      261,000원*2명*4회

206 재료비 400 0 400

01 재료비 400 0 400

  ○근대역사관 할로겐 등기구
                  200

  ○오거리문화센터 할로겐 등기구
                  100

      20,000원*200개*5%

      20,000원*100개*5%
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존 및 전승
단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

  ○중요무형문화재 할로겐 등기구
                  100      20,000원*100개*5%

301 일반보상금 55,200 50,400 4,800

10 행사실비보상금 24,000 19,200 4,800

  ○중요무형문화재전수교육관 체험교실 강사료
               24,000      100,000원*2명*10회*12월

12 기타보상금 31,200 31,200 0

  ○문화재관리인 보상(이충무공유적,목포시사)
                4,800

  ○중요무형문화재전수교육관 전시실안내,경비보
    상                26,400

      200,000원*2명*12월

      1,100,000원*2명*12월

307 민간이전 17,000 12,000 5,000

02 민간경상보조 17,000 12,000 5,000

  ○이매방춤 전수관 운영 지원                12,000

  ○천연기념물 방사장 관리 보조(먹이구입 및 방
    사행사 지원)                 5,000

  12,000,000원

      5,000,000원*1식

405 자산취득비 11,900 0 11,900

01 자산및물품취득비 11,900 0 11,900

  ○이매방춤 전수관                 1,900

    ―컴퓨터                 1,400

    ―복합기                   500

  ○근대역사관 전시사진 구입                10,000

  1,400,000원*1대

  500,000원*1대

  10,000,000원*1식

만호진 복원(역사공원조성)사업 1,500,000 1,000,000 500,000

광          1,000,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

광          1,000,000

시            500,000

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

  ○만호진 역사공원화 사업             1,500,000  1,500,000,000원

광          1,000,000

시            500,000

재무활동(문화예술과) 100,000 200,000 △100,000

내부거래지출(문화예술과) 100,000 200,000 △100,000

문화예술진흥기금 조성 100,000 200,000 △100,000

702 기금전출금 100,000 200,000 △100,000

01 기금전출금 100,000 200,000 △100,000

  ○문화예술진흥기금 전출금               100,000  100,000,000원*1식

행정운영경비(문화예술과) 76,937 75,448 1,489

인력운영비(문화예술과) 9,758 9,758 0

인력운영비(문화예술과) 9,758 9,758 0
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부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

101 인건비 6,758 6,758 0

01 보수 6,758 6,758 0

  ○휴일근무 수당                 6,758  64,980원*2명*52일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○문화예술과                 3,000  250,000원*12월

기본경비(문화예술과) 67,179 65,690 1,489

기본경비(문화예술과) 67,179 65,690 1,489

201 일반운영비 34,035 35,050 △1,015

01 사무관리비 17,682 20,332 △2,650

  ○일반수용비                13,650

    ―기본사무용품비                 1,200

    ―복사용지                 2,400

    ―복사기유지관리(토너구입 등)
                1,400

    ―프린터및팩시밀리 유지관리비
                3,792

    ―과 기본청소용품비                   150

    ―유달예술촌 청소용품구입                   360

    ―문화행사 시상 공로패등 제작                 2,300

      ㆍ공로패                 1,500

      ㆍ상장용지및 액자구입                   800

    ―유달예술촌 정화조 분뇨수거료
                  548

    ―이난영 생가터 안내판등 수리
                1,000

    ―이난영 노래비 수리                   500

  ○급량비                 4,032

    ―각종문예행사 업무추진 특근매식비
                2,016

    ―각종예술행사 업무추진 특근매식비
                2,016

  100,000원*12명

  20,000원*10박스*12월

        350,000원*1대*4회

        237,000원*4대*4회

  150,000원*1식

  30,000원*12월

  100,000원*15개

  4,000원*200개

        274,000원*2회

        1,000,000원*1식

  500,000원*1식

        7,000원*4명*6일*12월

        7,000원*3명*8일*12월

02 공공운영비 16,353 14,718 1,635

  ○공공요금및제세                12,953

    ―유달예술촌 전기사용료
                6,391

    ―유달예술촌 교통유발부담금
                  358

    ―연산동 완충녹지 공연장 전기료
                3,102

    ―평화광장 야외무대 전기료
                3,102

  ○시설장비유지비                 3,400

        5,170원*103㎾*12월

        2,489㎡*0.82*350원*50/100

        5,170원*50㎾*12월

        5,170원*50㎾*12월
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부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 최종예산액 비교증감

    ―문화기반시설 전기안전검사                   400

    ―문화의집, 유달예술촌 유지비
                3,000

  100,000원*4개

        250,000원*12월

202 여비 33,144 30,640 2,504

01 국내여비 33,144 30,640 2,504

  ○문화예술 업무추진 관내여비
               26,880

  ○각종문예행사 참관및 업무추진 관외여비
                6,264

      20,000원*14명*8회*12월

      261,000원*3명*8회
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